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med at tage endelig stilling, netop fordi det 
drejer sig om mange arbejdspladser og om 
store eksportordrer, og hvad vi har brug for i 
øjeblikket, er både arbejdspladser og eks- 
portordrer. Men derfor kan det godt være, 
det på et tidspunkt bliver nødvendigt at lave 
en hvidbog. I så fald mener vi, det skal ske 
ved lov, og en vedtagelse af beslutningsfor- 
slaget i dag vil ikke kunne fremskynde et 
lovgivningsarbejde; derfor ser vi ingen grund 
til at vedtage dette beslutningsforslag. Social- 
demokratiet vil, hvis vi finder det nødvendigt 
at lave en hvidbog, selv tage initiativ til at 
fremsætte det nødvendige lovforslag, så vi 
kan få udført et virkelig dybtgående oplys- 
ningsarbejde om, hvad der er foregået deru- 
de. Det kan ikke ske uden lovgivning efter 
vores mening. 

Hr. Alfred Hansen sagde, at det måtte ik- 
ke være til at leve i politik, hvis man bare 
fremsatte ønsker. Jeg må imødese, at hr. Al- 
fred Hansen snart dør, for jeg kan ikke se, 
hvad han har fået gennemført nogen sinde. 

Askjær Jørgensen (FP): 
Hr. Alfred Hansen talte om en køn sam- 

ling. Jeg synes, det er trist, at hr. Alfred Han- 
sen er gået med i den samling, der først og 
fremmest beskæftiger sig med at mistænkelig- 
gøre dansk erhvervsliv. Jeg er 100 pct. enig 
med den socialdemokratiske ordfører i dette 
tilfælde, hvor besynderligt det end lyder. 
Men når hr. Alfred Hansen står heroppe og 
taler om, at det er et meget passende tids- 
punkt at få dette vedtaget på, så burde hr. 
Alfred Hansen vide, at det stik modsatte er 
tilfældet. Hr. Alfred Hansen ved, at der både 
eksisterer eksportmuligheder, ordrer og ar- 
bejdspladser, og hr. Alfred Hansen ved, at 
hans initiativer kan bringe disse ting i alvor- 
lig fare. Jeg må notere mig, at hr. Alfred 
Hansen heroppe har holdt en tale, der kun 
kan gå ud på, at hr. Alfred Hansen ønsker at 
nedlægge en del af dansk erhvervsliv. Det 
berettiger mig til at sige, at når retsforbundet 
påberåber sig, at man er et erhvervsvenligt 
parti, er der nu i dag ført bevis for, at det 
stik modsatte er tilfældet. 

Jeg synes, at vi i denne sag har fået en 
god information af vores minister, og det vil 
jeg gerne takke for, og så vil jeg sige, at jeg 
håber, hr. Alfred Hansen vil stoppe diskussi- 
onen her og nu. Det er et meget uheldigt 

tidspunkt, hr. Alfred Hansen fortsætter sin 
kampagne på. 

Rahbæk Møller (SF): 
Jeg skal oplyse, at socialistisk folkeparti 

nu agter at undlade at stemme. Vi synes gan- 
ske enkelt, det er pjattet at forlange en hvid- 
bog om det offentliges engagement og helt gå 
uden om det væsentlige i sägen, nemlig ejer- 
forholdene og den jongleren med arbejds- 
pladser, der har været tale om. Vi har ikke 
noget specielt imod, at der fremkommer op- 
lysninger om det offentliges engagement, 
men vi synes, at hele tanken om en hvidbog 
hermed er placeret i den grad i småtingsafde- 
lingen, at vi ikke kan stemme for. 

Industriministeren (Erling Jensen): 
Hr. Alfred Hansen spurgte i sit indlæg, om 

jeg skønnede, det var en statsopgave at holde 
liv i B & W. Svaret er nej. Men det er en 
statsopgave, hr. Alfred Hansen, at give eks- 
portkredit til virksomheder, der eksporterer, 
hvis der skønnes at være grundlag herfor. 
Om der fortsat vil være grundlag for nye 
eksportkreditter, kan jeg ikke vurdere, før 
det er nærmere undersøgt. 

Jeg sagde i slutningen af mit indlæg ved 
første behandling bl. a.: heller ikke jeg har 
nogen som helst sympati for begivenhedsfor- 
løbet omkring B & W. Men i forbindelse 
med overvejelser om en hvidbog tilføjede 
jeg: regeringen ser nødigt noget initiativ, der 
kunne svække virksomhedens overlevelsesev- 
ne. Der er vist ingen, der er i tvivl om, at 
virksomheden -  og ikke mindst B & Ws 
skibsværft -  for øjeblikket befinder sig i en 
meget kraftig søgang, og når hr. Alfred Han- 
sen spørger, hvad jeg mener der skal til for, 
at regeringen vil stå bag en hvidbog, så skal 
der først og fremmest en større afklaring om 
medarbejdersituationen til. Hr. Alfred Han- 
sen ville gerne gøre det til en forudsætning, 
at B & W lukker. Nej, det er bestemt ingen 
forudsætning, og det er bestemt mit håb og 
mit ønske, at det ikke sker. Men jeg tror, det 
er væsentligt, at vi netop i denne situation, 
hvor usikkerheden med hensyn til bevarelsen 
af disse arbejdspladser er større end mange 
gange tidligere, holder os i ro. 

Så skal jeg i øvrigt bekræfte, at jeg mener, 
vi har haft også den fordel af dette udvalgs- 
arbejde, at der er fremkommet en større til- 


